
 Mora Hasta (Hoy) 25-jul-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      9.641.600,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

18-mar-12 31-mar-12 1,5 0,00 9.641.600,00 0,00

18-mar-12 31-mar-12 19,92% 2,20% 2,203% 9.641.600,00 13 92.024,35

1-abr-12 30-abr-12 20,52% 2,26% 2,261% 9.641.600,00 30 218.036,13

1-may-12 31-may-12 20,52% 2,26% 2,261% 9.641.600,00 30 218.036,13

1-jun-12 30-jun-12 20,52% 2,26% 2,261% 9.641.600,00 30 218.036,13

1-jul-12 31-jul-12 20,86% 2,29% 2,295% 9.641.600,00 30 221.234,54

1-ago-12 31-ago-12 20,86% 2,29% 2,295% 9.641.600,00 30 221.234,54

1-sep-12 30-sep-12 20,86% 2,29% 2,295% 9.641.600,00 30 221.234,54

1-oct-12 31-oct-12 20,89% 2,30% 2,298% 9.641.600,00 30 221.516,20

1-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 9.641.600,00 30 221.516,20

1-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 9.641.600,00 30 221.516,20

1-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 9.641.600,00 30 220.201,01

1-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 9.641.600,00 30 220.201,01

1-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 9.641.600,00 30 220.201,01

1-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 9.641.600,00 30 220.952,78

1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 9.641.600,00 30 220.952,78

1-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 9.641.600,00 30 220.952,78

1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 9.641.600,00 30 216.338,23

1-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 9.641.600,00 30 216.338,23

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 9.641.600,00 30 216.338,23

1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 9.641.600,00 30 211.699,79

1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 9.641.600,00 30 211.699,79

1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 9.641.600,00 30 211.699,79

1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 9.641.600,00 30 209.799,62

1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 9.641.600,00 30 209.799,62

1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 9.641.600,00 30 209.799,62

1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 9.641.600,00 30 209.609,38

1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 9.641.600,00 30 209.609,38

1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 9.641.600,00 30 209.609,38

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 9.641.600,00 30 205.222,71

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 9.641.600,00 30 205.222,71

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 9.641.600,00 30 205.222,71

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 9.641.600,00 30 205.605,01

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 9.641.600,00 30 205.605,01

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 9.641.600,00 30 205.605,01

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 9.641.600,00 30 207.132,60

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 9.641.600,00 30 207.132,60

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 9.641.600,00 30 207.132,60

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 9.641.600,00 30 206.082,67

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 9.641.600,00 30 206.082,67

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 9.641.600,00 30 206.082,67

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 9.641.600,00 30 206.750,95

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 9.641.600,00 30 210.084,91

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 9.641.600,00 30 210.084,91

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 9.641.600,00 30 210.084,91

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 9.641.600,00 30 218.224,59

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 9.641.600,00 30 218.224,59

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 9.641.600,00 30 218.224,59

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 9.641.600,00 30 225.730,60

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 9.641.600,00 30 225.730,60

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 9.641.600,00 30 225.730,60

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.641.600,00 30 231.783,32

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.641.600,00 30 231.783,32

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 9.641.600,00 30 231.783,32

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.641.600,00 30 235.025,65

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.641.600,00 30 235.025,65

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 9.641.600,00 30 235.025,65

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.641.600,00 30 234.933,17

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RUBEN DARIO MARTINEZ ARCILA CC 8349884

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.641.600,00 30 234.933,17

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 9.641.600,00 30 234.933,17

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.641.600,00 30 231.690,51

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 9.641.600,00 30 231.690,51

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 9.641.600,00 30 227.037,72

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 9.641.600,00 30 223.953,60

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 9.641.600,00 30 222.173,08

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 9.641.600,00 30 220.389,01

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 9.641.600,00 30 219.636,76

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 9.641.600,00 30 222.641,98

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 9.641.600,00 30 219.542,69

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 9.641.600,00 30 217.659,10

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 9.641.600,00 30 217.281,91

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 9.641.600,00 30 215.771,54

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 9.641.600,00 30 213.406,50

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 9.641.600,00 30 212.553,55

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 9.641.600,00 30 211.320,08

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 9.641.600,00 30 209.609,38

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 9.641.600,00 30 208.276,58

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 9.641.600,00 30 207.418,73

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 9.641.600,00 30 205.127,11

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 9.641.600,00 30 210.275,04

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 9.641.600,00 30 207.132,60

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.641.600,00 30 206.655,51

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 9.641.600,00 30 206.846,38

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 9.641.600,00 30 206.464,60

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 9.641.600,00 30 206.273,65

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.641.600,00 30 206.655,51

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.641.600,00 30 206.655,51

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 9.641.600,00 30 204.553,28

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 9.641.600,00 30 203.883,36

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 9.641.600,00 30 202.733,74

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.641.600,00 30 201.390,66

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.641.600,00 30 204.170,53

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-abr-20 30-abr-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-may-20 31-may-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-jun-20 30-jun-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-jul-20 31-jul-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-ago-20 31-ago-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-sep-20 30-sep-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-oct-20 31-oct-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-nov-20 30-nov-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-dic-20 31-dic-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-ene-21 31-ene-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-feb-21 28-feb-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-mar-21 31-mar-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-abr-21 30-abr-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-may-21 31-may-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-jun-21 30-jun-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 30 203.117,11

1-jul-21 25-jul-21 18,95% 2,11% 2,107% 9.641.600,00 25 169.264,26

 9.641.600,00 23.950.177,55

9.641.600,00

23.950.177,55

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$33.591.777,55
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JUZGADO:           TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 

RADICADO:         2017-00032

DEMANDANTE:  BANCO COLPATRIA

DEMANDADO:    ESPERANZA MARIA SERNA VILLA

Máxima

2143846

CAPITAL: 60.839.842,28        

PAGARE:

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital más

Intereses 

60.839.842,28 $9.148.902,37 Valor Folio 69.988.744,65             

60.839.842,28 69.988.744,65             

8-jun-16 30-jun-16 20,54% 30,81% 2,26% 2,26% 60.839.842,28 23 1.055.721,19          71.044.465,84             

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 60.839.842,28 30 1.424.391,60          72.468.857,44             

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 60.839.842,28 30 1.424.391,60          73.893.249,05             

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 32,01% 2,34% 2,34% 60.839.842,28 30 1.424.391,60          75.317.640,65             

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.462.585,10          76.780.225,75             

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.462.585,10          78.242.810,86             

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 32,99% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.462.585,10          79.705.395,96             

1-ene-17 30-ene-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.483.044,64          81.188.440,60             

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.483.044,64          82.671.485,24             

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 33,51% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.483.044,64          84.154.529,88             

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.482.461,11          85.636.990,99             

1-may-17 31-may-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.482.461,11          87.119.452,09             

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 33,50% 2,44% 2,44% 60.839.842,28 30 1.482.461,11          88.601.913,20             

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.461.999,46          90.063.912,66             

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.461.999,46          91.525.912,11             

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 2,40% 2,40% 60.839.842,28 30 1.461.999,46          92.987.911,57             

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 2,32% 2,32% 60.839.842,28 30 1.413.178,51          94.401.090,08             

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 31,44% 2,30% 2,30% 60.839.842,28 30 1.401.943,15          95.803.033,23             

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31,16% 2,29% 2,29% 60.839.842,28 30 1.390.685,44          97.193.718,67             

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 2,28% 60.839.842,28 30 1.385.938,64          98.579.657,31             

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 2,31% 60.839.842,28 30 1.404.901,99          99.984.559,29             

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 2,28% 60.839.842,28 30 1.385.345,01          101.369.904,30           

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 2,26% 60.839.842,28 30 1.373.459,31          102.743.363,61           

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 2,25% 60.839.842,28 30 1.371.079,17          104.114.442,78           

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 60.839.842,28 30 1.361.548,58          105.475.991,35           

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 60.839.842,28 30 1.346.624,79          106.822.616,14           

1-ago-18 31-ago-18 19,09% 28,64% 2,12% 2,12% 60.839.842,28 30 1.290.397,56          108.113.013,71           

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 60.839.842,28 30 1.333.459,19          109.446.472,90           

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 60.839.842,28 30 1.322.664,49          110.769.137,39           

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>> $9.148.902,37

VIGENCIA Máxima Autorizada

507410049743 - 605004758 - 4960846956382804 - 5406900407954312

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S



1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 60.839.842,28 30 1.314.254,32          112.083.391,71           

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 60.839.842,28 30 1.308.841,17          113.392.232,88           

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 60.839.842,28 30 1.294.380,69          114.686.613,58           

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 60.839.842,28 30 1.326.864,88          116.013.478,46           

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 60.839.842,28 30 1.307.035,64          117.320.514,09           

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 60.839.842,28 30 1.304.025,12          118.624.539,22           

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 60.839.842,28 30 1.305.229,52          119.929.768,74           

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 60.839.842,28 30 1.302.820,47          121.232.589,21           

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 60.839.842,28 30 1.301.615,56          122.534.204,77           

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 60.839.842,28 30 1.304.025,12          123.838.229,89           

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 60.839.842,28 30 1.304.025,12          125.142.255,02           

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 60.839.842,28 30 1.290.759,78          126.433.014,80           

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 60.839.842,28 30 1.286.532,45          127.719.547,25           

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 60.839.842,28 30 1.279.278,23          128.998.825,48           

1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 60.839.842,28 30 1.270.803,17          130.269.628,65           

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 60.839.842,28 30 1.288.344,55          131.557.973,20           

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 60.839.842,28 30 1.281.697,34          132.839.670,54           

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 60.839.842,28 30 1.265.954,56          134.105.625,10           

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 60.839.842,28 30 1.235.556,06          135.341.181,16           

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 60.839.842,28 30 1.231.287,17          136.572.468,33           

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 60.839.842,28 30 1.231.287,17          137.803.755,50           

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 60.839.842,28 30 1.241.648,87          139.045.404,37           

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 60.839.842,28 30 1.245.301,40          140.290.705,78           

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 60.839.842,28 30 1.229.456,66          141.520.162,44           

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 60.839.842,28 30 1.214.179,25          142.734.341,69           

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 60.839.842,28 30 1.190.878,07          143.925.219,76           

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 60.839.842,28 30 1.182.269,09          145.107.488,85           

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 60.839.842,28 30 1.195.791,59          146.303.280,44           

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 60.839.842,28 30 1.187.804,94          147.491.085,38           

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 60.839.842,28 30 1.181.653,66          148.672.739,05           

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 60.839.842,28 30 1.176.111,77          149.848.850,82           

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 60.839.842,28 30 1.175.495,67          151.024.346,48           

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 60.839.842,28 30 1.173.646,95          152.197.993,44           

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 60.839.842,28 30 1.177.343,77          153.375.337,21           

>>>> 60.839.842,28 1883 $92.535.494,93 -$                            153.375.337,21     

$153.375.337,21

$153.375.337,21
Del señor Juez, Atentamente,

ALEJANDRA HURTADO GUZMÁN

T.P. No. 119004 del C.S. de la J.

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

TOTAL CRÉDITO



C.C. No. 43.756.329 de Envigado



Depósitos Judiciales
18/05/2021 10:52:18 PM

Señor usuario, esta transacción se efectuó después del horario establecido por la entidad
financiera. La constitución del depósito judicial quedará con fecha del día hábil siguiente a la

fecha de la generación del débito.
Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000. servicio.cliente@bancoagrario.gov.co

www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.

COMPROBANTE DE PAGO

Forma de Pago PSE

Estado de Transacción APROBADA

Cuenta Judicial 052662041002

Nombre del Juzgado 002 CIVIL MUNICIPAL ENVIGADO

Concepto DEPOSITOS JUDICIALES

Descripción del concepto cancelacion deuda a mayo 18 2021

Número de Proceso 05266400300220200058500

Tipo Id del Demandante NIT Personas Jurídicas

Identificación Demandante 8909814594

Razón Social / Nombres Demandante cooperativa de ahorro y credit crearcoop

Tipo Id del Demandado Cédula de Ciudadania

Identificación Demandado 1037646573

Razón Social / Nombres Demandado santiago rivera ospina

Tipo de Documento Consignante Cédula de Ciudadania

Documento Consignante 1037646573

Nombre Consignante SANTIAGO RIVERA OSPINA

Valor de la Operación $12.712.177,00

Costo Transacción $6.723,00

Iva Transacción $1.277,00

Valor total Pago $12.720.177,00

No. de Trazabilidad (CUS) 994341645

Entidad Financiera BANCOLOMBIA



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

Envigado - Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  2019-00013 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:  ELIDA MARIA GIRALDO VASQUEZ  

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada judicial del BANCO DE BOGOTA S.A, adjunto liquidación 

de crédito.  

 

Atentamente, 

 C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: ELIDA MARIA GIRALDO VASQUEZ

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 14.581.943,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 312.834,19       

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 312.256,79       

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 311.968,00       

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 312.545,52       

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 312.545,52       

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 309.366,11       

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 308.352,92       

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 306.614,24       

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 304.582,96       

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 308.787,24       

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 307.194,05       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 303.420,86       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 296.135,02       

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 296.135,02       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 295.111,87       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 297.595,33       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 298.470,76       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 294.673,13       

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 291.011,48       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 285.426,71       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 283.363,33       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 267.497,41       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 284.690,15       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 283.215,83       

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 281.887,56       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 281.739,90       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 281.296,80       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 282.182,84       

1-sep-21 3-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 3 28.144,45         

 841 8.339.046,01    

 14.581.943,00  

8.339.046,01    

Intereses Moratorios a 30 abr 19 2.157.507,85    

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $25.078.496,86

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

356310766

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Deudor: ELIDA MARIA GIRALDO VASQUEZ

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 8.598.019,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 184.457,88     

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 184.117,43     

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 183.947,15     

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 184.287,67     

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 184.287,67     

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 182.412,98     

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 181.815,57     

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 180.790,38     

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 179.592,67     

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 182.071,66     

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 181.132,26     

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 178.907,46     

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 174.611,47     

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 174.611,47     

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 174.008,18     

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 175.472,52     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 175.988,71     

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 173.749,49     

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 171.590,46     

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 168.297,48     

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 167.080,84     

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 157.725,75     

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 167.863,18     

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 166.993,87     

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 166.210,68     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 166.123,61     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 165.862,34     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 166.384,79     

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 165.949,44     

 868 5.066.345,05  

 8.598.019,00  

5.066.345,05  

Intereses Moratorios a 30 abr 19 973.938,09     

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $14.638.302,14

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

356310766

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>



Londoño Patiño y Asociados S.A.S 
 

 

Carrera 49 # 50- 22 Oficina 701 Edificio Grancolombia 

Medellín – Antioquia 

Telefax 6090440 

Correo Electrónico: dclabogados@hotmail.com  

 

 

 

Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

Envigado - Antioquia. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO 

RADICADO:  2017-00150 

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:  JOSE ALVARO SOLARTE CERÓN  

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

DIANA CECILIA LONDOÑO PATIÑO, abogada en ejercicio, identificada con la C.C. 

21.421.190 de Abejorral y portadora de la T.P. 117.342 del C.S. de la J., actuando 

en calidad de apoderada judicial del BANCO DE BOGOTA S.A, adjunto liquidación 

de crédito.  

 

Atentamente, 

 C.C.  21-421.190  de  Abejorral 



Deudor: JOSE ALVARO SOLARTE CERON

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 67.143.869,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5
Nominal Mensual FINAL DÍAS INTERESES

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 2,24% 30 1.502.627,81   

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 2,21% 30 1.486.157,68   

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 30 1.480.217,77   

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 30 1.471.627,90   

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 1.459.714,68   

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 30 1.450.433,08   

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 1.444.459,04   

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 1.428.500,21   

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 30 1.464.350,31   

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 1.442.466,42   

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.439.143,97   

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.440.473,16   

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 1.437.814,49   

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.436.484,73   

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.439.143,97   

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.439.143,97   

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.424.504,12   

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 1.419.838,76   

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.411.832,88   

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 1.402.479,67   

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 1.421.838,63   

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.414.502,65   

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 1.397.128,66   

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.363.580,36   

1-jun-20 30-jun-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.363.580,36   

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 1.358.869,15   

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.370.304,49   

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 1.374.335,49   

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.356.848,96   

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 1.339.988,56   

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.314.272,98   

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.304.771,98   

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 1.231.715,92   

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.310.881,43   

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 1.304.092,78   

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.297.976,65   

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 1.297.296,71   

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.295.256,44   

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.299.336,31   

1-sep-21 3-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 3 129.593,66      

 1171 54.467.586,78  

 67.143.869,00  

54.467.586,78  

Intereses Moratorios a 31 may 18 19.016.981,11  

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $140.628.436,89

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

Medellin

Deudor:

259043699

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>
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SEÑORES 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD  
E.   S.   D. 
 
 
 
 
REFERENCIA: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA                  
DEMANDANTE:  RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ 
DEMANDADA:  AURORA PATRICIA CANO BETANCUR 

RADICADO:  05266400300220200054100 
 
 
ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
 
JUAN FERLEY BARRERA SANCHEZ identificado con cedula de ciudadanía 
98.506.479, portador de la Tarjeta Profesional No. 267.932 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como apoderado de RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ, con 
C.C No 70.061.637, en el proceso de la referencia, le presento al despacho  la siguiente 
liquidación (ver anexo). 
 
 
De la señora juez, 

  
JUAN FERLEY BARRRERA SANCHEZ 

C.C 98.506.479 

T.P 267932 del C.S de la Judicatura  

  

mailto:ferley.barreras@gmail.com


RADICADO 2020-541

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-jun-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$1,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
02-jun-20 28-jun-21 1,00 0,00 Valor Folio 0,00 1,00

02-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.500.000,00 2.500.001,00 29 48.908,93           48.908,93 2.548.909,93 

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.500.001,00 30 50.595,45           99.504,38 2.599.505,38 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.500.001,00 30 51.021,23           150.525,61 2.650.526,61 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.500.001,00 30 51.171,32           201.696,93 2.701.697,93 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.500.001,00 30 50.520,23           252.217,16 2.752.218,16 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.500.001,00 30 49.892,46           302.109,62 2.802.110,62 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.500.001,00 30 48.934,98           351.044,59 2.851.045,59 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.500.001,00 30 48.581,22           399.625,82 2.899.626,82 

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.500.001,00 30 49.136,88           448.762,70 2.948.763,70 

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.500.001,00 30 48.808,70           497.571,40 2.997.572,40 

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.500.001,00 30 48.555,93           733.213,00         (187.085,67) 2.312.915,33 

01-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.312.915,33 30 44.711,60           372.820,00         (328.108,40) 1.984.806,94 

01-jun-21 28-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.984.806,94 28 35.792,17           372.820,00         (337.027,83) 1.647.779,10 

29-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 1.647.779,10 0 0,00 1.647.779,10 

1.478.853,00 0,00 1.647.779,10

1.647.779,10

300.000,00

0,00

COSTAS PROCESALES 390.000,00

2.337.779,10

SALDO DE CAPITAL

Mora TEA pactada, a mensual >>>

ENVIGADO, ANTIOQUIA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

Resultados >>

Abonos

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO INTERESES DE PLAZO

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

SALDO DE INTERESES MORATORIOS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

1



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413590000563108 70061637 RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ IMPRESO 
ENTREGADO 29/04/2021 NO APLICA $ 372.820,00

413590000563112 70061637 RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ IMPRESO 
ENTREGADO 29/04/2021 NO APLICA $ 24.855,00

413590000563114 70061637 RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ IMPRESO 
ENTREGADO 29/04/2021 NO APLICA $ 335.538,00

413590000564810 70061637 RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ IMPRESO 
ENTREGADO 07/05/2021 NO APLICA $ 372.820,00

413590000568715 70061637 RODRIGO ANTONIO RENDON FLOREZ IMPRESO 
ENTREGADO 03/06/2021 NO APLICA $ 372.820,00

Número de Títulos 5

Total Valor $ 1.478.853,00



Plazo Hasta 1-mar-99
14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 18-may-21 4-ene-07

Comercial ####
Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte. Máxima
Mensual Tasa  Inserte en

esta columna

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales,

cuotas u otros Capital liquidable Días Intereses

22-sep-19 30-sep-19 1,5 9.042.870,00 0,00
22-sep-19 30-sep-19 19,30% 2,14% 2,141% 9.042.870,00 9 58.093,03

1-oct-19 31-oct-19 19,28% 2,14% 2,139% 9.042.870,00 30 193.464,35
1-nov-19 30-nov-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.042.870,00 30 193.822,49
1-dic-19 31-dic-19 19,32% 2,14% 2,143% 9.042.870,00 30 193.822,49

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 9.042.870,00 30 188.884,58
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 9.042.870,00 30 191.491,82

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 9.042.870,00 30 190.503,82
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 9.042.870,00 30 188.163,91

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 9.042.870,00 30 183.645,66
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.042.870,00 30 183.011,16
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 9.042.870,00 30 183.011,16

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 9.042.870,00 30 184.551,26
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 9.042.870,00 30 185.094,15
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 9.042.870,00 30 182.739,08
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 9.042.870,00 30 180.468,34
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 9.042.870,00 30 177.004,99

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 9.042.870,00 30 175.725,40
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 9.042.870,00 30 177.735,30

1-mar-21 31-mar-21 17,42% 1,95% 1,953% 9.042.870,00 30 176.639,59
1-abr-21 30-abr-21 17,41% 1,95% 1,952% 9.042.870,00 30 176.548,22

1-may-21 18-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 9.042.870,00 18 104.886,13
9.042.870,00 3.669.306,90

9.042.870,00
3.669.306,90

$12.712.176,90

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD ENVIGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Envigado, 18 de mayo del 2021

Rdo.: 2020-00585-00

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Saldo de capital, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD ENVIGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Envigado, 18 de mayo del 2021

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 9-jul-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
5-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.110.022,00       2.110.022,00 26 42.813,47           42.813,47 2.152.835,47 

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.110.022,00 30 49.400,15           92.213,62 2.202.235,62 

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.110.022,00 30 49.400,15           141.613,78 2.251.635,78 

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.110.022,00 30 50.724,77           192.338,54 2.302.360,54 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.110.022,00 30 50.724,77           243.063,31 2.353.085,31 

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.110.022,00 30 50.724,77           293.788,07 2.403.810,07 

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.110.022,00 30 51.434,33           345.222,41 2.455.244,41 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.110.022,00 30 51.434,33           396.656,74 2.506.678,74 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.110.022,00 30 51.434,33           448.091,08 2.558.113,08 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.110.022,00 30 51.414,10           144.871,00         354.634,18 2.464.656,18 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.110.022,00 30 51.414,10           406.048,27 2.516.070,27 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.110.022,00 30 51.414,10           365.837,00         91.625,37 2.201.647,37 

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.110.022,00 30 50.704,45           142.329,82 2.252.351,82 

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.110.022,00 30 50.704,45           193.034,28 2.303.056,28 

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.110.022,00 30 50.704,45           243.738,73 2.353.760,73 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 2.110.022,00 30 49.011,27           292.750,00 2.402.772,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 2.110.022,00 30 48.621,61           341.371,61 2.451.393,61 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.110.022,00 30 48.231,17           389.602,78 2.499.624,78 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 2.110.022,00 30 48.066,55           437.669,32 2.547.691,32 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.110.022,00 30 48.724,22           486.393,55 2.596.415,55 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 2.110.022,00 30 48.045,96           534.439,50 2.644.461,50 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 2.110.022,00 30 47.633,74           582.073,25 2.692.095,25 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 2.110.022,00 30 47.551,20           370.757,00         258.867,44 2.368.889,44 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 2.110.022,00 30 47.220,66           306.088,10 2.416.110,10 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 2.110.022,00 30 46.703,08           352.791,18 2.462.813,18 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.110.022,00 30 46.516,41           399.307,59 2.509.329,59 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.110.022,00 30 46.246,47           445.554,07 2.555.576,07 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.110.022,00 30 45.872,10           491.426,17 2.601.448,17 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.110.022,00 30 45.580,42           537.006,58 2.647.028,58 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.110.022,00 30 45.392,68           582.399,27 2.692.421,27 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.110.022,00 30 44.891,17           627.290,44 2.737.312,44 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.110.022,00 30 46.017,77           673.308,21 2.783.330,21 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.110.022,00 30 45.330,06           718.638,28 2.828.660,28 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.110.022,00 30 45.225,65           763.863,93 2.873.885,93 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.110.022,00 30 45.267,43           809.131,36 2.919.153,36 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PARTE DEMANDANTE 2 CM ENV 2017-93

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.110.022,00 30 45.183,88           854.315,23 2.964.337,23 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.110.022,00 30 45.142,09           899.457,32 3.009.479,32 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.110.022,00 30 45.225,65           944.682,97 3.054.704,97 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.110.022,00 30 45.225,65           989.908,63 3.099.930,63 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.110.022,00 30 44.765,59           1.034.674,22 3.144.696,22 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.110.022,00 30 44.618,98           1.079.293,20 3.189.315,20 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.110.022,00 30 44.367,39           1.123.660,59 3.233.682,59 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.110.022,00 30 44.073,46           1.167.734,06 3.277.756,06 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.110.022,00 30 44.681,83           1.212.415,89 3.322.437,89 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.110.022,00 30 44.451,29           1.256.867,18 3.366.889,18 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.110.022,00 30 43.905,31           1.300.772,49 3.410.794,49 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.110.022,00 30 42.851,04           1.343.623,52 3.453.645,52 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.110.022,00 30 42.702,99           1.386.326,51 3.496.348,51 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.110.022,00 30 42.702,99           1.429.029,50 3.539.051,50 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.110.022,00 30 43.062,35           1.472.091,85 3.582.113,85 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.110.022,00 30 43.189,02           1.515.280,87 3.625.302,87 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.110.022,00 30 42.639,50           1.557.920,37 3.667.942,37 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.110.022,00 30 42.109,66           1.600.030,03 3.710.052,03 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.110.022,00 30 41.301,54           1.641.331,57 3.751.353,57 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.110.022,00 30 41.002,96           1.682.334,53 3.792.356,53 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.110.022,00 30 41.471,94           1.723.806,47 3.833.828,47 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.110.022,00 30 41.194,95           1.765.001,43 3.875.023,43 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.110.022,00 30 40.981,62           1.805.983,05 3.916.005,05 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.110.022,00 30 40.789,42           1.846.772,46 3.956.794,46 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.110.022,00 30 40.768,05           1.887.540,51 3.997.562,51 

1-jul-21 9-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.110.022,00 9 12.211,18           1.899.751,69 4.009.773,69 

2.781.216,69 881.465,00 1.899.751,69 4.009.773,69

2.110.022,00

1.899.751,69

4.009.773,69

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS
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Envigado, 26 de mayo del 2021 
 
 
Señores 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD  
Envigado 
 
 
Asunto:  SOLICITUD DE TERMINACION DE PROCESO POR PAGO TOTAL 
 
Proceso: EJECUTIVO 
                 
Demandante:  COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREAR LIMITADA CREARCOOP 
 
Demandado:  SANTIAGO RIVERA OSPINA, JESUS HERNAN TORRES ALVARE y MARIA DE 
LOURDES YEPES ZULUAGA 
 
Radicado: 052664003002-2020-00585-00 
 
 
Por el presente, me permito adjuntar la constancia del pago total de la obligación 
demandada, conforme a la liquidación adjunta la cual incluye capital, más intereses, en 
tanto el pago se realiza dentro de los cinco días siguientes a la notificación del mandamiento 
de pago, que lo fue el día 12 DE MAYO DEL 2021. 
 
Se adjunta al presente también la liquidación del crédito con fecha 18 de mayo del 2021, 
para que se de traslado a la parte ejecutante y una vez surtido el mismo, se apruebe y se 
disponga la terminación del proceso, que con este escrito se solicita. 
 
De manera respetuosa solicito se remitan a mi correo gerencia.adf@gmail.com, los oficios 
de desembargo.  De haberse inscrito la medida de embargo en algún inmueble de 
propiedad de los demás codemandados, solicito se remita el oficio de desembargo a la 
Oficina de Registro de Instrumentos Públicos que corresponda, con copia a mi correo para 
estar pendiente del pago respectivo en orden a su inscripción. 
 
Se anexa lo enunciado. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
SANTIAGO RIVERA OSPINA 
CC No. 1.037.646.573 de Envigado 
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Página: 1Fecha del Traslado: 09/09/2021TRASLADO No. 12

Observacion de ActuaciónNro Expediente Demandante   

Fecha

Auto

FECHA 

INICIAL

FECHA

FINAL

Clase de 

Proceso

Demandado  

ESPERANZA MARIA - 

SERNA VILLA

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220170003200
BANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA 

S.A.

9/09/2021 13/09/2021

JENIFER ASTRID - 

RODRIGUEZ LONDOÑO

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220170009300
COOPERATIVA JHON F. 

KENNEDY

9/09/2021 13/09/2021

JOSE ALVARO SOLARTE 

CERON

Ejecutivo con Tìtulo 

Hipotecario

09/09/2021

LIQUIDACION  CREDITO

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220170015000
BANCO DE BOGOTA S.A. 9/09/2021 13/09/2021

ELIDA MARIA GIRALDO 

VASQUEZ

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUIDACION 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190001300
BANCO DE BOGOTA S.A. 9/09/2021 13/09/2021

AURORA PATRICIA - CANO 

BETANCUR

Ejecutivo Singular 09/09/2021

 EN CUMPLIMEITNO AUTO  QUE ANTECEDE  FIJO 

LIQUDIACION Y SOLIICTUD TERMINACION  DDA,

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220190054800
MARIA DORIS - QUIRAMA 

QUIRAMA

9/09/2021 13/09/2021

FANNY ELISA RIVAS 

CORDOBA

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220200010700
COOPERATIVA JHON F. 

KENNEDY

9/09/2021 13/09/2021

AURORA PATRICIA - CANO 

BETANCUR

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUDIACION DE CREDITO 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220200054100
RODRIGO ANTONIO 

RENDON FLOREZ

9/09/2021 13/09/2021

JESUS HERNAN - TORRES 

ALV AREZ

Ejecutivo Singular 09/09/2021

LIQUDIACION Y TERMINACION  DDO

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400300220200058500
COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CREDITO 

CREARCOOP

9/09/2021 13/09/2021

RUBEN DARIO - 

MARTINEZ ARCILA

Ejecutivo Mixto 09/09/2021

LIQUIDACION DE CREDITO 

Traslado Art. 110 C.G.P.

05266400375220140038400
BANCO FINANDINA S.A. 9/09/2021 13/09/2021



Página: 2Fecha del Traslado: 09/09/2021TRASLADO No. 12

Observacion de ActuaciónNro Expediente Demandante   

Fecha

Auto

FECHA 

INICIAL

FECHA

FINAL

Clase de 

Proceso

Demandado  

MILEIDY ROJAS MUÑOZ

SECRETARIO (A)

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA  

HOY      09/09/2021     A LA HORA DE LAS  8 A.M . 


